
1

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ

Uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.

se sídlem:  Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou

IČO: 00829838

DIČ: CZ00829838

banka: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: xxxxxxxxxx
zastoupená: MUDr. Vítem Němečkem, MBA, ředitelem

příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 107

(dále jen „Kupující“)

a

KBJ VELKOOBCHODY s.r.o.

se sídlem: K Dálnici 1394 / hala F, 253 01 Hostivice – Praha západ

IČO: 47543434

DIČ: CZ47543434

banka: ČSOB, a.s.

číslo účtu: xxxxxxxxxx
zastoupená: Zdeňkem Havelkou, jednatelem společnosti

společnost s ručením omezeným vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 26323

(dále jen „Prodávající“)

(dále společně jen „Smluvní strany“ nebo kterákoliv z nich „Smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

RÁMCOVOU SMLOUVU O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ

(dále jen „Smlouva“)

ČLÁNEK 1.  PREAMBULE

1.1.  Obě Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy, a to s cílem vymezit základní

a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv

a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

1.2.  Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr Prodávajícího směřující k prodeji zboží a vůli

Kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této Smlouvy

bude realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek Kupujícího a jejich potvrzením

Prodávajícímu.



2

ČLÁNEK 2.  PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1.  Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy ve formě dílčích plnění dodávat

Kupujícímu zboží, které je specifikováno v nabídkovém listu Prodávajícího, jež tvoří přílohu

č. 1 této Smlouvy.

2.2.  Kupující se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy odebírat od Prodávajícího v rozsahu

dílčích kupních smluv předmětné zboží a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu zboží.

ČLÁNEK 3.  DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVY

3.1.  Plnění z této Smlouvy budou uskutečňována dle dílčích kupních smluv. Dílčí kupní smlouvy

budou uzavírány na základě objednávek Kupujícího učiněných ve formě návrhu na uzavření

dílčí kupní smlouvy (dále jen „objednávka“).

3.2.  Dílčí kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je Prodávajícím Kupujícímu potvrzena

objednávka učiněná Kupujícím za podmínek vyjádřených v této Smlouvě nebo kdy je

Kupujícím. Návrh na uzavření dílčí smlouvy bude realizován formou  e-mailové zprávy,

telefonického kontaktu či osobním jednáním. Potvrzení objednávky učiní Prodávající formou

e-mailové zprávy, zprávou SMS či telefonicky na kontaktech dále uvedených:

3.2.1. e-mail Prodávajícího: xxxxxxxxx

3.2.2. e-mail Kupujícího: xxxxxxxx

3.2.3.  telefonní kontakt Prodávajícího pro objednávky: xxxxxxxxxxxxx

3.2.4.  telefonní kontakt Kupujícího pro objednávky: xxxxxxxxxxx

3.3.  Návrh Kupujícího na uzavření dílčí kupní smlouvy musí minimálně obsahovat:

3.3.1.  specifikaci a množství zboží;

3.3.2.  dodací lhůtu.

ČLÁNEK 4.  KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1.  V případě, když v objednávce Kupujícího potvrzené Prodávajícím nebude uvedena kupní

cena, je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu dodávaného zboží, která je

stanovena v nabídkovém listu Prodávajícího pro jednotlivé typy zboží, jež tvoří přílohu č.1 této

Smlouvy.

4.2.  V případě změny cen zboží oproti údajům přílohy č. 1 této Smlouvy má Kupující právo

okamžitě odstoupit od této Smlouvy.

4.3.  Prodávajícímu vzniká nárok na zaplacení kupní ceny za dodané zboží stanovenou ve smyslu

čl. 4.1. této Smlouvy okamžikem řádného dodání zboží bez vad Kupujícímu ve smyslu

objednávky Kupujícího potvrzené Prodávajícím, resp. dílčí kupní smlouvy. Cena je splatná

na základě daňového dokladu – faktury vystavené Prodávajícím ve lhůtě 14 dní ode dne

doručení faktury Kupujícímu. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu

stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a jeho

nedílnou součástí budou kopie řádně vyplněných a podepsaných dodacích listů, ze kterých

bude zřejmé, že zboží bylo řádně předáno Prodávajícím Kupujícímu.

4.4.  V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná, je Kupující oprávněn

fakturu vrátit do data její splatnosti Prodávajícímu. Prodávající je povinen takovou fakturu



3

opravit, aby splňovala podmínky stanovené v této Smlouvě a příslušných právních předpisech.

V případě opravy faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti od data řádného doručení

opravené faktury Kupujícímu.

4.5.  Cena se považuje za uhrazenou dnem připsání částky na bankovní účet Prodávajícího.

4.6.  Prodávající je povinen zaslat daňový doklad v elektronické podobě na e-mailovou 

adresu Kupujícího: xxxxxxxxxx

ČLÁNEK 5.  DODACÍ PODMÍNKY

5.1.  Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude dodáno Prodávajícím Kupujícímu

na náklady Prodávajícího, a to na adresu sídla Kupujícího: Nemocniční 4446/15, 466 01

Jablonec nad Nisou.

5.2.  Prodávající splní svůj závazek dodat objednané zboží v okamžiku, kdy toto zboží řádně a včas

předá Kupujícímu v místě určeným v čl. 5.1. této Smlouvy nebo kdy umožní Kupujícímu

ve sjednaném termínu dodání disponovat s předmětným zbožím ve stanoveném místě a

Kupující je v prodlení s převzetím dodávaného zboží.

5.3.  Obě Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude předáno na základě fyzické přejímky

zboží uskutečněné mezi oprávněnými pracovníky Prodávajícího či dopravcem zajištěným

Prodávajícím a oprávněnými pracovníky Kupujícího či dopravcem zajištěným Kupujícím,

přičemž výsledek fyzické přejímky zboží musí být vyznačen v písemném dodacím listě.

5.4.  Nebude-li určeno v objednávce Kupujícího potvrzené Prodávajícím, resp. dílčí kupní smlouvě

jinak, je Prodávající povinen zboží opatřit takovým obalem pro přepravu, který zabezpečuje

řádné uchování a ochranu zboží před jeho poškozením.

ČLÁNEK 6.  PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ

6.1.  Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež je uvedeno

v objednávce Kupujícího potvrzené Prodávajícím, resp. dílčí kupní smlouvě a této Smlouvě.

Jestliže Prodávající poruší své uvedené povinnosti, vznikají Kupujícímu nároky z vadného

plnění, které se řídí ustanoveními § 2099 a násl. občanského zákoníku, přičemž volbu mezi

nároky je oprávněn učinit Kupující.

6.2.  Kupující je oprávněn uplatnit nároky z vadného zboží na tomto kontaktu: Call centrum 

KBJ xxxxxxxxxxx

ČLÁNEK 7.  DOBA TRVÁNÍ A ZÁNIK SMLOUVY

7.1.  Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

7.2.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu jednoho roku.

7.3.  Tento závazkový vztah založený mezi oběma Smluvními stranami touto Smlouvou zaniká,

nastane-li některá z níže uvedených právních skutečností:

7.3.1. písemnou dohodou obou Smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto

dohodě, jinak ke dni následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového

vztahu;

7.3.2. odstoupením od Smlouvy, přičemž kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna

od této Smlouvy i dílčí kupní smlouvy odstoupit v případech uvedených ve Smlouvě,

mailto:fakturace@nemjbc.cz


4

anebo zákoně. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy i dílčí

kupní smlouvy okamžitě odstoupit, poruší-li druhá Smluvní strana Smlouvu nebo dílčí

kupní smlouvu podstatným způsobem.  Za podstatné porušení se na straně

Prodávajícího považuje zejména prodlení s dodáním zboží déle jak pět (5) dnů či

opakované (alespoň dvakrát) dodání vadného a na straně Kupujícího zejména

prodlení s úhradou kupní ceny déle jak 21 dnů. Každá ze Smluvních stran je

oprávněna od Smlouvy i dílčí kupní smlouvy okamžitě odstoupit v případě vydání

pravomocného rozhodnutí o úpadku druhé Smluvní strany dle zákona č. 182/2006

Sb., insolvenční zákon. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy

i dílčí smlouvy odstoupit, jestliže druhá Smluvní strana poruší tuto Smlouvu nebo dílčí

smlouvu nepodstatným způsobem a nesjedná nápravu ve lhůtě třiceti (30) dnů

od jejího písemného oznámení s uvedením úplných informací o porušení a

požadavkem na sjednání nápravy spolu s úmyslem v případě nesjednání nápravy od

Smlouvy či dílčí smlouvy odstoupit. Odstoupením Smlouva zaniká ke dni doručení

projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy;

7.3.3. jednostrannou písemnou výpovědí bez uvedení důvodu; výpovědní doba činí jeden

(1) měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla

výpověď doručena druhé Smluvní straně.

7.4.  Dojde-li k zániku této Smlouvy, dohodly se obě Smluvní strany na tom, že Kupující je povinen

zaplatit kupní cenu pouze za řádně doručené zboží bez vad přede dnem zániku Smlouvy.

ČLÁNEK 8.  DORUČOVÁNÍ A KONTAKTY

8.1.  Obě Smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškerá právní jednání činěná podle této

Smlouvy, jakož i dílčích smluv, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být

doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení

písemnosti druhé Smluvní straně, popř. odepření přijetí. Toto se nevztahuje na případy, když

se právním jednáním Smlouva mění či doplňuje, ukončuje, případně uplatňuje náhrada škody

či nemajetkové újmy, pro taková právní jednání Smluvní strany sjednaly listinnou formu

doručenou druhé Smluvní straně prostřednictví certifikovaného poskytovatele poštovních

služeb.

8.2.  Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou současně adresami

pro doručování.

8.3.  Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou bez

zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této povinnosti je

porušující Smluvní strana povinna k náhradě škody druhé Smluvní straně, která v důsledku

této skutečnosti vznikne.

8.4.  Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že ve věcech plnění na tuto Smlouvu, jakož i dílčích

smluv, je:

8.4.1. za osobu Prodávajícího pověřen: xxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 
xxxxxxxxxxx

8.4.2. za osobu Kupujícího pověřen: vedoucí stravovacího oddělení, tel.: xxxxxxx,
e–mail: xxxxxxxx



 

 

5 

 

ČLÁNEK 9.  ŘEŠENÍ SPORŮ 

9.1.  Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou Smluvní 

strany řešit dohodou. V případě, že nebude možné spor urovnat dohodou, bude takový spor 

rozhodovat na návrh jedné ze Smluvních stran věcně příslušný soud v České republice, jehož 

místní příslušnost je určena sídlem Kupujícího. 

ČLÁNEK 10.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit, 

převést, měnit, zastavit či jinak zatížit ani jakkoli jinak disponovat s touto Smlouvou, její částí 

nebo jednotlivými právy či pohledávkami z ní vyplývajícími, či ujednat s třetí osobou převzetí 

povinností či dluhů vyplývajících z této Smlouvy, a to po dobu trvání této Smlouvy. 

10.2. V právních poměrech touto Smlouvou neupravených se tato Smlouva řídí právními předpisy 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

10.3. Prodávající byl seznámen se skutečností, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu 

s příslušnými právními předpisy včetně všech jejích dodatků a změn. 

10.4. Prodávající tímto uděluje souhlas s uveřejněním této smlouvy, všech jejích příloh a dodatků 

a údajů o uzavřených objednávkách dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „zákon  

o registru smluv“), a zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

10.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů.  

10.6. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako neplatné, 

neúčinné nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost 

nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost Smlouvy jako celku. V takovém 

případě se Smluvní strany zavazují bez zbytečného prodlení nahradit po vzájemné dohodě 

neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení Smlouvy novým ustanovením, jež nejblíže, 

v rozsahu povoleném právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu Smluvních stran 

v době uzavření této Smlouvy. 

10.7. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. Jinou změnu této Smlouvy Smluvní 

strany výslovně vyloučily. 

10.8. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má povahu 

originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

10.9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

  Příloha č. 1 – Nabídkový list 

10.10. Smluvní strany stvrzují Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem. 

 



 

 

6 

 

Za Kupujícího: 
 

V Jablonci nad Nisou dne ..……………….... 

 Za Prodávajícího: 
 
V Hostivicích dne  ..………………....  

   
 
 
 
 
 
 

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.             KBJ VELKOOBCHODY s.r.o. 

MUDr. Vít Němeček, MBA, ředitel                  Zdeněk Havelka, jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

 

 

  

CENÍK k 1.4.2024 
Ceník na duben 2024 sleva 10% 

Kurzíva = akční položka Tučné písmo = speciální zákaznická cena 

Číslo 
zboží 

Název zboží Značka Cena JED. 
bez DPH 

25.3.2024 

JM/B. 

Strana 1/114 
DPH Záruční 

doba 

 

25.3.2024 Strana 1/114 


